

Private Unfallversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten



Gesellschaft:	PSA Insurance Limited
Anschrift:	MIB House 53 Abate Rigord Street, Ta' Xbiex, Malta
Register-Nummer:	Eine durch die Malta Financial Services Authority für den Betrieb des Versicherungsgeschäfts zugelassene Gesellschaft mit der Registernummer C44567.
Produkt:	Private Unfallversicherung

Dieses Informationsblatt enthält eine Übersicht der wichtigsten Deckungen und Ausschlüsse der Versicherung. Es berücksichtigt keine individuellen Bedürfnisse und Anfragen. Die vollständigen Produktinformationen sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein enthalten.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Private Unfallversicherung dient dazu, Ihnen und Ihrer Familie dabei zu helfen, die Folgen eines Unfalls zu tragen.



Was ist versichert?

Abhängig von dem gewählten Deckungsumfang versichern wir Sie, Ihren Lebenspartner, Erwachsene in Ihrer Obhut und Ihre unterhaltsberechtigten Kinder gegen die folgenden versicherten Ereignisse infolge eines Unfalls:

- ✓ Tod
- ✓ Medizinischer Unfall des Versicherungsnehmers, Lebenspartners oder Erwachsenen in Ihrer Obhut
- ✓ Medizinischer Unfall eines unterhaltsberechtigten Kindes
- ✓ Dauernde Vollinvalidität
- ✓ Dauernde Teilinvalidität
- ✓ Medizinische Kosten
- ✓ Schwere Verletzungen
- ✓ Herzinfarkt, Schlaganfall, Nebenwirkungen verschriebener Medikamente
- ✓ Persönlicher Unfallberater
- ✓ Stationäre Behandlung
- ✓ Unterkunft bei stationärer Behandlung unterhaltsberechtigter Kinder
- ✓ Dauernde Entstellung
- ✓ Rollstuhl und Prothesen
- ✓ Umbau von Wohnung & Fahrzeug
- ✓ Nachhilfeunterricht
- ✓ Kosten für Aktivitäten unterhaltsberechtigter Kinder
- ✓ Psychologische Beratung
- ✓ Haushaltsleistungen
- ✓ Krankenhausaufenthalt zur Behandlung von Pandemie-Erkrankungssymptomen
- ✓ Behandlung nach Entlassung aus der Intensivstation (ITS)



Was ist nicht versichert?

In den folgenden Fällen besteht kein Versicherungsschutz:

- ✗ Für Sie oder die Erwachsenen in Ihrer Obhut, wenn sie jeweils zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses mindestens 65 Jahre alt sind.
- ✗ Für Sie und Ihre Familienangehörigen, wenn Sie nicht in Deutschland ansässig sind.
- ✗ Für Ihre Familienangehörigen, wenn sie nicht an derselben Adresse wohnen wie Sie, es sei denn, sie studieren in Vollzeit.
- ✗ Pandemie-Erkrankungssymptome, die bereits vor Beginn des Versicherungsschutzes und damit verbundenen Untersuchungen und Behandlung festgestellt wurden.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Nicht unter den Versicherungsschutz für Sie und/oder Ihre Familienangehörigen fallen:

- ! Ereignisse, die nicht direkt oder indirekt durch einen Unfall verursacht sind: Erkrankungen, Krankheiten, Operationen, Herzversagen, Aneurysmen, Rückenschmerzen, psychische Störungen (unbeschadet psychologischer Beratung, die aufgrund eines Unfalls erforderlich wird) und andere medizinische Befunde, unabhängig davon, ob sie chronischer Art sind oder nicht;
- ! Herzinfarkt, Schlaganfall, Nebenwirkungen verschriebener Medikamente, es sei denn,
 - diese Option wurde in dem Versicherungspaket Standard oder Comfort ausgewählt oder
 - Sie sind unter dem Versicherungspaket Premium versichert.
- ! Unfälle, die dadurch entstehen, dass Sie oder Ihre Familienangehörigen unter dem Einfluss von Alkohol, Betäubungsmitteln,

Optional Versicherungsschutz:

- ✓ Medizinischer Unfall eines unterhaltsberechtigten Kindes
- ✓ Dauernde Entstellung
- ✓ Rollstuhl und Prothesen
- ✓ Umbau von Wohnung & Fahrzeug
- ✓ Beerdigungskosten
- ✓ Psychologische Beratung
- ✓ Reisekosten
- ✓ Herzinfarkt, Schlaganfall, Nebenwirkungen verschriebener Medikamente
- ✓ Tauchunfall
- ✓ Ertrinken, Ersticken und Erfrieren
- ✓ Haustierbetreuung
- ✓ Haustierversicherung

Pflanzen oder nicht ärztlich verschriebenen Medikamenten gemäß der im Versicherungsgebiet geltenden gesetzlichen Definition und oberhalb der gesetzlichen Grenzen stehen. Unter dem Einfluss stehen bedeutet, dass die Fähigkeit der Person, wahrzunehmen und zu reagieren, so beeinträchtigt ist, dass die Person nicht in der Lage ist, mit den Anforderungen der spezifischen Gefahren der Situation umzugehen;

- ! Ansprüche, die entstehen durch:
 - Bekannte Nebeneffekte von Medikamenten, die korrekt und unter ärztlicher Aufsicht oder Anleitung eingenommen werden;
 - Unsachgemäß eingenommene Medikamente;
 - Medikamente für die Behandlung von Drogenabhängigkeit;
 - Bekannte Risiken, die mit einer medizinischen Behandlung oder Operationstechnik verbunden sind;
 - Ein allmählicher Verlust von Nutzen oder Funktion, der keine direkte Folge eines Unfalls ist.
- ! Ansprüche für stationäre Behandlung in der Psychiatrie, Pflege, Sanatorien oder Pflegeheimen, Reha-Zentren oder anderen Einrichtungen, die vorwiegend für die Behandlung von Alkohol- oder Drogenabhängigkeit genutzt werden; oder entsprechende Abteilungen/Stationen innerhalb eines Krankenhauses, die diese Leistungen erbringen;
- ! Unfälle, bei denen der Fahrer keine gültige Fahrerlaubnis besaß;
- ! Unfälle, die durch das Begehen oder die Teilnahme an einer Straftat oder versuchten Straftat verursacht wurden;
- ! Unfälle, die durch Begünstigte vorsätzlich verursacht wurden;
- ! Wenn der Unfall außerhalb des Versicherungsgebiets oder der Laufzeit des Versicherungsvertrags passiert;
- ! Ansprüche, die verursacht sind durch
 - Selbstmord oder absichtliche Selbstverletzung der versicherten Person;
 - Leichtsinniges und wissentliches Eingehen bekannter Gefahren (außer bei dem Versuch, Menschenleben zu retten);
- ! Unfälle, die direkt oder indirekt, ganz oder teilweise, auf einer Handlung oder Unterlassung beruhen, die absichtlich, rechtswidrig oder fahrlässig durch Sie und/oder Ihre Familienangehörigen begangen wurde;
- ! Unfälle, die während sportlicher Wettkämpfe, Wettrennen oder den folgenden gefährlichen Sportarten passieren: Fallschirmspringen, Gleitschirmfliegen, Klettern, Abseilen, Rafting, Basejumping und Reiten. Gerätetauchen ist nur versichert, wenn die Option ausdrücklich gewählt wurde;
- ! Unfälle, die durch Aufstände, Streiks oder Aufruhr, Krieg, kriegerische Handlungen oder Terrorismus verursacht wurden, wenn Sie oder Ihre Familienangehörigen aktiv daran teilgenommen haben;

- ! Wenn die Kosten durch die gesetzliche Krankenversicherung gezahlt werden oder durch eine andere private Kranken- oder Unfallversicherung übernommen werden;
- ! Wenn die stationäre Behandlung weniger als 24 Stunden dauert;
- ! Weitere Behandlungen nach Verfestigung der Invalidität;
- ! Prothesen und Brillen unter dem Versicherungsschutz für medizinische Kosten.
- ! Pandemie-Erkrankungssymptome, die bereits vor Beginn des Versicherungsschutzes und damit verbundenen Untersuchungen und Behandlung festgestellt wurden.



Wo bin ich versichert?

✓ Sie sind in Deutschland und in den übrigen Mitgliedstaaten der Europäischen Union versichert.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Obliegenheiten beim Beginn des Versicherungsvertrags

- Eventuelle Fragen des Versicherers müssen wahrheitsgemäß beantwortet werden.
- Alle vom Versicherer angeforderten Unterlagen müssen vorgelegt werden.
- Die Prämie muss vertragsgemäß gezahlt werden.

Obliegenheiten während der Laufzeit des Versicherungsvertrags

- Alle Änderungen Ihrer Anschrift oder Ihres gewöhnlichen Aufenthalts während der Laufzeit dieses Versicherungsvertrags müssen Sie sofort melden.
- Die Prämie muss vertragsgemäß gezahlt werden.

Obliegenheiten bei Anmeldung eines Leistungsanspruchs

- Der Versicherungsfall muss innerhalb von 10 Tagen nach Kenntniserlangung gemeldet werden (d. h., ohne schuldhaftes Zögern).
- Das vom Versicherer zur Verfügung gestellte Schadensmeldeformular muss über den Bereich Mein Konto ausgefüllt und eingereicht werden bei: www.psa-insurance-solutions.de/mein-konto.
- Die in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen angegebenen Dokumente müssen eingereicht werden.
- Sie oder ihre Erben sind verpflichtet, durch Bereitstellung aller erforderlichen Informationen den Versicherer bei der Prüfung und Beurteilung Ihres Versicherungsfalls zu unterstützen.



Wann und wie zahle ich?

Ihre Prämie wird monatlich in der Zahlungsweise gezahlt, die Sie bei Vertragsschluss gewählt haben. Die Zahlung der Erstprämie muss in jedem Fall am Ende des Vertragsschlussprozesses erfolgen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt an dem von Ihnen bei Vertragsschluss gewählten Tag und hat eine Laufzeit von 12 Monaten, wenn er nicht durch eine Vertragspartei gemäß den Bestimmungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen gekündigt wird.

Bei Hauptfälligkeit verlängert sich der Versicherungsvertrag automatisch um ein Jahr.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Versicherungsvertrag kann in Textform (schriftlich oder per E-Mail) gekündigt werden. Sie können dazu auch das Kündigungsformular im Abschnitt "Anfragen" auf der folgenden Website ausfüllen:

www.psa-insurance-solutions.de/anfragen.

Innerhalb der Widerrufsfrist können Sie Ihren Versicherungsvertrag widerrufen, ohne Gründe anzugeben. Die Widerrufsfrist beträgt dreißig (30) Kalendertage ab dem Inkrafttreten des Versicherungsvertrags oder dem Tag, an dem Sie den Versicherungsschein und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen erhalten haben, wenn dies nach dem Inkrafttreten des Versicherungsvertrags erfolgte.

Sie können den Versicherungsvertrag auch danach jederzeit und ohne Angabe von Gründen kündigen.